2 0 2 6 年 2 月 3 日

お 客 様  各 位

中 央 労 働 金 庫

労金変動型住宅ローンプライムレートおよび短期プライムレートの利率改定について

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫では、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向等をふまえ、変

動金利型融資商品の基準金利として定めている労金変動型住宅ローンプライムレートおよ

び短期プライムレートについて、下記の通り改定しますのでお知らせいたします。

記

１．改定内容

 改定後 改定前

労金変動型住宅ローン

プライムレート

年 3.125％

（＋年 0.25％）
年 2.875％

短期プライムレート
年 2.125％

（＋年 0.25％）
年 1.875％

２．改定日

  2026 年 2 月 9 日（月）

以 上

【労金変動型住宅ローンプライムレート】個人向け変動金利型融資商品の基準金利

【短期プライムレート】団体向け変動金利型融資商品の基準金利